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UG.ZP.271.2.2019 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DO TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego ogłoszonego w BZP nr 513640-N-2019 z dnia 13.02.2019r. na zadanie pn.: 

„Budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego wraz z budową parkingu w miejscowości Rzepczyno, 

gm. Brzeżno”. 

Gmina Brzeżno działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), w odpowiedzi na złożone zapytania w 

dniu 21.02.2019r. do przedmiotowego postępowania, udziela następujących wyjaśnień do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Pytanie 1 
W trakcie odbytej wizji lokalnej stwierdzono możliwość wystąpienia starych (niewidocznych obecnie) 
mogił w miejscu budowy parkingu. Po czyjej stronie będzie procedura oraz koszty przeprowadzenie 
ewentualnych ekshumacji oraz ponownego pochówku? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie potwierdza występowania na oznaczonym terenie mogił, wg wiedzy projektanta, 
który pozyskał informacje od mieszkańców - nie występowały tam mogiły. 
Gdyby jednak okazało się, że podczas wykonywania prac zostaną odkryte ludzkie szczątki procedura 
oraz koszt przeprowadzenia ekshumacji oraz pochówku będzie po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 2 
W trakcie odbytej wizji lokalnej stwierdzono obecność drzewa na wprost nowoprojektowanej ścieżki 
przy drodze powiatowej. Czy zostanie ono usunięte czy wykonawca ma zaplanować usunięcie w 
trakcie prowadzenia prac? 
Odpowiedź 2 
Wskazane drzewo nie jest planowane do wycinki. 
 
Pytanie 3  
W części opisowej do projektu występują trzy rodzaje ogrodzenia: panelowe, betonowe oraz siatka, a 
na mapie i w przedmiarze tylko panel i betonowe. Proszę o wskazanie ilości poszczególnych typów 
ogrodzeń. 
Odpowiedź 3 
Powyższe niejasności zostały już sprostowane w Wyjaśnieniach do zapytań z dnia 16.02.2019 pod 
linkiem http://ug.brzezno.ibip.pl/public/get_file_contents.php?id=339040 
 
Pytanie 4  
Na załączniku graficznym występują dwie lampy solarne, a opisie oraz przedmiarze – cztery. Proszę o 
wskazanie ilości oraz ewentualnej dodatkowej lokalizacji. 
Odpowiedź 4 
Wszystkie cztery lampy są zaznaczone na załączniku graficznym (dwie przy dwóch wejściach na 
cmentarz oraz dwie wzdłuż chodnika – głównej alei cmentarza). 
 



Pytanie 5 
Proszę o wskazanie rodzaju materiału (kamień, płyta, itp.) lub konstrukcji (pamiątkowa mogiła, 
kapliczka ceglana lub kamienna, ściana, itp.) z jakiej ma być wykonany pomnik (kurhan), czy mają się 
znajdować jakieś napisy (mosiężne, kute, piaskowane, itp.), jak ma być ilość liter w napisie i wielkość 
(płaci się za literę) oraz w jaki sposób maja być mocowane stare tablice, gdyż nie ma w dokumentacji 
szczegółowego opisu, a może to znacząco wpłynąć na cenę oferty. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający  zgodnie z przedmiarem robót przewiduje „Uporządkowanie mogił historycznych, 
wykonanie jednej mogiły dla upamiętnienia osób pochowanych na cmentarzu - kurhan wykonany z 
resztek obudowy mogił, z tablicą upamiętniającą”.  
Przykładowe zdjęcie: 
 

  
 
Podbudowa pod płytę z istniejących materiałów (pozostałych po zniszczonych promikach) na 
wierzchu kamienna tablica z krótkim napisem upamiętniającym zmarłych, pochowanych na tym 
cmentarzu. 
Zamawiający nie narzuca wielkości, rodzaju czy koloru liter oraz kamienia. Tablica ma być czytelna i 
nawiązywać swym wyglądem do grobów znajdujących się na cmentarzu. 
 
Pytanie 6 
Czy stare pomniki mają być ułożone na gruncie czy w jakiś specjalny sposób ustawione na 
utwardzonym terenie? 
Odpowiedź 6 
Zgodnie z opisem STWiOR – stare pomniki (płyty nagrobne, krzyże, obudowy mogił, grodzenia 
grobów), które można przywrócić do stanu, który nie będzie psuł estetyki cmentarza należy naprawić  
i pozostawić na miejscu, natomiast nadmiernie zniszczone usunąć z terenu cmentarza. Z resztek 
obudowy mogił wykonać podbudowę pod tablicę upamiętniającą, (opis odpowiedź 5).  
 
Pytanie 7 
Proszę o wskazanie lokalizacji pomnika (kurhanu).  
Odpowiedź 7 
Decyzja, które pomniki mają zostać naprawiane, a które zostaną usunięte lub wykorzystane do 
budowy kurhanu zostanie podjęta wspólnie przez Zamawiającego i Wykonawcę podczas 
przekazywania terenu budowy oraz w czasie wykonywania robót. 
 
Pytanie 8 
Czy bramy oraz furtki w ciągu ogrodzenia betonowego mają być kute czy systemowe - panelowe, 
podobne do bramy i furtki od frontu oraz czy mają być tylko cynkowane czy mają posiadać kolor, np. 
grafit bądź czarne? 
Odpowiedź 8 
Bramy i furtki nie mogą być z siatki, pozostałe rodzaje do przyjęcia przez Oferenta, powinny być 
malowane - kolor ciemny. 
 
Pytanie 9 
Czy ogrodzenie frontowe-panelowe ma być jedynie cynkowane czy posiadać jakiś kolor np. grafit 
bądź czarne? 
Odpowiedź 9 
Ogrodzenie powinno być malowane - kolor ciemny. 



Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę podbudowy z betonowej na podbudowę z kruszywa 
łamanego 0-31,5mm? 
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podbudowy. 
 
Pytanie 11 
W miejscu nowej ścieżki na cmentarzu występują liczne karpiny po wyciętych drzewach. Czy 
Zamawiający usunie ja na własny koszt czy Oferent ma to doliczyć do ceny oferty? 
Odpowiedź 11 
Oferent powinien doliczyć do ceny koszt usunięcia karp w ramach „porządkowania terenu 
cmentarza”. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podcięcie korzeni drzew, które rosną bardzo blisko 
nowoprojektowanej ścieżki na cmentarzu, a które będą „wchodziły” w warstwy konstrukcyjne lub 
obrzeża? 
Odpowiedź 12 
Zamawiający wyraża zgodę na podcięcie korzeni drzew w miejscach uniemożliwiających prawidłowe 
wykonywanie robót budowlanych. 
 
Pytanie 13 
W nawiązaniu do rozdziału V pkt.2.3.a – zdolności technicznej lub zawodowej Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia – jedno zadanie o charakterze i trudności wykonania takim samym lub 
podobnym jak zamówienie roboty o wartości zadania nie mniejszej niż 200.000,00 zł (słownie: 
dwieście tysięcy złotych 00/100). 
Czy zamawiający uzna spełnieni w/w warunku na podstawie: 

a) Jednego zadania polegającego na wykonaniu nawierzchni z kostki brukowej o wartości 
zadania nie mniejszej niż 200.000,00 zł? 

Odpowiedź 13 
Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu na podstawie: 

a) Jednego zadania polegającego na wykonaniu nawierzchni z kostki brukowej o wartości 
zadania nie mniejszej niż 200.000,00 zł. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

i są wiażące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

publicznego. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie  

i jest wyznaczony na dzień 07.03.2019 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez 

zmian. 

 

  Zatwierdził 

       z up. Wójta 

   Marzena Osińska 

    Zastępca Wójta 


